



## IFYLLNADSANVISNING

### OPH-937-2024

Kostnader, inkomster och prestationer år 2023

#### Verksamhetsuppgifter inom undervisnings- och kulturverksamhet

Med denna enkät samlas kommunernas och samkommunernas verksamhetsinformation för beräkningen av ekonomiuppgifterna enligt statsandelssystemet. Av undervisnings- och kulturverksamheten specificeras följande verksamhetsuppgifter på hela kommunens och samkommunens nivå (inkl. affärsverk).

Statsandelstagaren ska arkivera uppgifterna som anges på blanketten bestyrkta med underteckning av en person med namnteckningsrätt. Till uppgifterna som arkiveras ska nödvändiga bilagor bifogas, med hjälp av vilka siffrornas riktighet kan konstateras. Statsandelsmyndigheten ska ha tillgång till arkivexemplaret och bilagorna vid behov.

#### Grundläggande utbildningen

##### Antal undervisningstimmar år 2023

Med verksamhetstimmar inom den egentliga verksamheten avses undervisningstimmar enligt den lokala timfördelningen och läroplanen för den grundläggande utbildningen. Här uppges antalet undervisningstimmar inom den grundläggande utbildningen under statistikåret (= kalenderåret) 2023. Som undervisningstimme räknas kontaktundervisning som omfattar 45–60 minuter (undervisningspass som är kortare än 45 minuter räknas ihop till 45 minuters undervisningstimmar). Undervisningstimmarna anmäls inte som årsveckotimmar.

Till undervisningstimmarna räknas också: stödundervisning, specialundervisning (på deltid och i klassrum), klassföreståndarens timmar, undervisningstimmar som elevhandledare håller enligt arbetsordningen, förberedande undervisning för invandrare före grundläggande utbildning samt undervisningstimmar i utbildning som handleder för examensutbildning (Hux) i samband med grundläggande utbildning.

I verksamhetstimmarerna inom den övriga verksamheten ingår undervisningstimmar inom den grundläggande utbildningen som sålts till andra utbildningsanordnare (för köparen är dessa timmar inom den egentliga verksamheten).

Undervisningstimmarerna ska motsvara de undervisningstimmar som getts eleverna som förts in eller förts över i informationsresursen KOSKI på registreringsdagen 20.9.

Ledda timmar inom morgon- och eftermiddagsverksamheten för skolelever enligt lagen om grundläggande utbildning **anmäls inte** i den här enkäten.



## IFYLLNADSANVISNING

### OPH-937-2024

Kostnader, inkomster och prestationer år 2023

#### **- av undervisningstimmar inom den grundläggande utbildningen: antal stödundervisningstimmar år 2023**

Antalet stödundervisningstimmar uppges separat från det totala antalet undervisningstimmar under kalenderåret 2023.

Antalet stödundervisningstimmar som ingår i den grundläggande utbildningen. Enligt 16 § i lagen om grundläggande utbildning (628/1998, ändrad 642/2010) har elever som tillfälligt blivit efter i studierna eller annars behöver kortvarigt stöd för lärandet rätt att få stödundervisning. Enligt grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen ges stödundervisning antingen under de lektioner i läroämnet där eleven behöver stödundervisning och som eleven har enligt arbetsordningen, eller utanför lektionerna. Stödundervisning kan ges som kompanjonundervisning inom den ordinarie undervisningsgruppen, i en smågrupp eller helt individuellt. När stödundervisning ges utanför lektionerna, antecknas på blanketten antalet stödundervisningstimmar i enlighet med antalet stödundervisningstimmar som ges av en lärare, oberoende av antalet elever i elevgruppen som deltar i stödundervisning.

#### **Antal undervisningsdagar inom sjukhusundervisningen under kalenderåret 2023**

Utbildningsanordnare som anordnar grundläggande utbildningen på sjukhus eller vid någon annan verksamhetsenhet för specialiserad sjukvård anger som antal undervisningsdagar inom sjukhusundervisningen endast de dagar då en elev har fått grundläggande utbildningen på sjukhuset eller vid en annan verksamhetsenhet för specialiserad sjukvård.

Om kommunen anger undervisningsdagar inom sjukhusundervisning ska den ha kostnader för sjukhusundervisning inom verksamheten för sjukhusundervisning och vara anordnare av sjukhusundervisningen. I fråga om betalningsandelar till någon annan utbildningsanordnare anges inga undervisningsdagar.